

AVSLAG AV INVÄNDNING

Invändningsärende nr 2013/0002/0001
Er referens: J2739

Registrering nr 508145

INVÄNDARE

Strellson AG
Sonnenwiesenstrasse 21
8280 Kreuzlingen
Schweiz

OMBUD

Ehrner & Delmar Patentbyrå AB
Box 10316
100 55 Stockholm

Exp. Patent- och registreringsverket

2014 -01- 2 0

INNEHAVARE

IPG Intelligent Packaging Group AB
c/o Tobias Josefson
Västrevångleden 2
302 41 Halmstad

BESLUT

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår invändningen med ovanstående nummer med stöd av 2 kap. 28 § varumärkeslagen (2010:1877).

ÄRENDET

Invändningen avser varumärket MR LOOP med registreringsnummer 508145, registrerat för följande varor:

Klass 20: Pallar, ej av metall (transport- -); pallar; pallar, ej av metall (last- -); lådor; staplingsbara lådor av plast; lådor, ej av metall; lådor av trä eller plast; staplingsbara lådor av plast för paketering av ägg.

Invändaren yrkar att innehavarens registrering ska upphävas och anför som grund att märket är förväxlingsbart med invändarens gemenskapsvarumärke JOOP! med registreringsnummer 9222142, bland annat registrerad för följande varor. För fullständig varuförteckning, se bifogad bilaga

Klass 20: Sängar; bokhyllor; kontorsmöbler; askar, lådor, fodral/etui, av trä eller plast; klädställ; kistor, ej av metall; höga barnstolar; kuddar; klädhängare; byråar; korgarbeten; däckstolar; luftmadrasser, ej för medicinska ändamål; madrasser; möbler; ställ; paraplyställ; sovsäckar för camping; förvaringsskåp; skrivbord; serveringsvagnar (möbler); Fåtöljer; soffor; speglar; stolar; bord; garderober; gardinringar; gardinskenor; gardinstänger; skyltställ för tidningar, inomhusjalousier för fönster (inredningsföremål), inomhuspersienner, gardin- och draperirullar av plast, flätade träpaneler (möbler); dörrhandtag, ej av metall

Till stöd för sin invändning har invändaren i huvudsak följande. Det föreligger varuslagslikhet. De motstående märkena består av ordmärken utan några figurativa inslag. Förekomsten av bokstaven O i dubbelform medför en kraftig såväl visuell som fonetisk likhet, i synnerhet som båda märkena avslutas med bokstaven P. Tillägget av prefixet MR i innehavarens märke intar en underordnad betydelse vid en helhetsbedömning över märkets särskiljningsförmåga. Utropstecknet i invändaren märke har ingen påverkan i fonetiskt hänseende samt en mycket begränsad inverkan på hur märket uppfattas i visuellt hänseende. Märkena är förväxlingsbara.

Innehavaren, som beretts tillfälle att yttra sig, har inte bemött invändningen.

SKÄL

Enligt 2 kap. 8 § första stycket 2 varumärkeslagen får ett varumärke inte registreras om det är identiskt med eller liknar ett äldre varukännetecken för varor eller tjänster av samma eller liknande slag, om det finns en risk för förväxling, inbegripet risken för att användningen av varumärket leder till uppfattningen att det finns ett samband mellan den som använder varumärket och innehavaren av varukännetecknet.

Med ett varukännetecken avses, enligt 2 kap 8 § andra stycket 4 varumärkeslagen, bland annat ett gemenskapsvarumärke.

Frågan om förväxlingsbarhet ska avgöras vid en helhetsbedömning där samtliga omständigheter av betydelse i sammanhanget ska beaktas, framför allt märkenas likhet samt likheten avseende de varor/tjänster som märkena avser. Om varu- eller tjänsteslagslikhet är för handen ska en bedömning av märkenas visuella, fonetiska och begreppsmässiga/konceptuella likheter göras med utgångspunkt i det helhetsintryck som varumärkena förmedlar med hänsyn till bland annat deras särskiljande och dominerande delar (EU-domstolens dom i mål C-251/95 (Sabel) punkterna 22 och 23). Hänsyn ska även tas till det faktum att genomsnittskonsumerten sällan har möjlighet att göra en direkt jämförelse mellan varumärkena utan måste förlita sig på en oklar minnesbild av märkenas utföranden. (EU-domstolens dom i mål C-342/97 (Lloyd Schuhfabrik Meyer), punkt 26).

PRV gör följande bedömning

Innehavarens registrering avser lådor; staplingsbara lådor av plast; lådor, ej av metall; lådor av trä eller plast; staplingsbara lådor av plast för paketering av ägg, i klass 20. Invändarens registrering avser bland annat askar, lådor, fodral/etuier, av trä eller plast. Det föreligger identitet mellan dessa varor.

Innehavarens registrering avser vidare pallar, ej av metall (transport- -); pallar; pallar, ej av metall (last- -), i klass 20. Invändarens registrering avser askar, lådor, fodral/etuier, av trä eller plast. Även om dessa varor skiljer sig till art så har de samma syfte nämligen förvara och paketera något som ska transporteras. De är därmed kompletterande och tillhandahålls inte sällan av samma aktörer. Det föreligger därmed likhet i varumärkesrättslig mening.

De kännetecken som ska jämföras är följande:

Invändarens märke:

Innehavarens märke:

JOOP!	MR LOOP
-------	---------

Bedömningen av märkenas förväxlingsbarhet, inbegripet deras visuella, fonetiska och begreppsmässiga likheter, ska ske med utgångspunkt i uppfattningen hos genomsnittskonsumenten av den kategori av varor eller tjänster som avses. I förevarande fall riktar sig de varor där identitet och likhet har konstaterats till konsumenter i allmänhet, men även till t.ex. grossister, näringsidkare, företagskunder etc..

Innehavarens märke består av lydelsen MR LOOP och invändarens märke består av lydelsen JOOP! Visuellt och fonetiskt föreligger viss likhet då båda märkena innehåller med bokstäverna -OOP. I övrigt finns dock inga likheter. Innehavarens märke inleds med MR och invändarens märke avslutas med ett utropstecken. Som helhet är märkena både visuellt och fonetiskt olika.

Märkesordet LOOP är ett engelskt ord med bland annat betydelsen ögla; slinga; krök (wordfinder online, engelska-svenska, åtkomst 2014-01-13). Märkesordet LOOP kan även ge associationer till flygning där begreppet förekommer. I och med förekomsten av märkesdelen MR, i innehavarens märke, finns det dock skäl att anta att genomsnittskonsumenten snarare associerar märket med ett efternamn. Vad gäller märkesordet JOOP finns det inte något som ger stöd för att det skulle ge upphov till några särskilda associationer. Någon begreppsmässig likhet mellan märkesorden finns därmed inte.

Mot denna bakgrund finner PRV att det endast föreligger en låg grad av likhet märkena emellan.

I förevarande fall har det äldre varumärket som en helhet ingen språklig innebörd som kan sättas i samband med de varor det avser. Märket får därmed anses ha en särskiljningsförmåga av normalgraden.

Vid en helhetsbedömning kan innehavarens märke MR LOOP, trots föreliggande varuslagidentitet, inte anses uppvisa sådana likheter med det motanförda varumärket JOOP! att det föreligger en risk för förväxling.

Mot bakgrund av det ovan anförda ska invändningen avslås.

Beslutat den

20 JAN 2014

Martin Berger

Nina Isaksson

HUR BESLUTET ÖVERKLAGAS

Den som vill överklaga beslutet ska göra det skriftligt. Skrivelsen ska vara ställd till Patentbesvärsrätten, men sändas till Patent- och registreringsverket, Box 530, 826 27 Söderhamn. I skrivelsen ska anges det beslut som överklagas och den ändring i beslutet som begärs. Skrivelsen ska ha kommit in till verket **inom två (2) månader** från beslutets dag.

Bilaga

Registreringsnummer: 009222142

Registreringsdatum: 2010-12-10

Ansökningsnummer: 009222142

Ingivningsdatum: 2010-07-05

JOOP!

Klassificering

- 4:** Ljus och veckor för belysning.
- 9:** Glasögon; solglasögon; Timglas.
- 11:** Diskhoar; diskhoar; utsugningshuvar för kök; rörmakeritillbehör för badkar; vattenvärmare för bad; badkar; innebeklädnader för badkar; lampor; bidéer; bågampor; brödrostar; innertakbelysningar; duschar; duschkabiner; isboxar; elektriska fritöser; gaslampor; frysskåp; frysboxar; hårtorkar; lanternor; vattenvärmare; värmedynor, elektriska, ej för medicinska ändamål; värmekroppar; smältugnar; kaffefiltrerare (elektriska); kaffeautomater (elektriska); brännugnar; ljuskronor; kylrum; lampskärmar; lanternor; mikrovågsugnar; blandare för vattenledning; ugnar; sanitära apparater och anläggningar; ficklampor; tallriksvärmare; vattenklosetter; toalettskålar; toalettsitsar; vattenspolningsanordningar; urinoarer; tvättställ (delar till sanitära anordningar); apparatur för vattenintag; tändare.
- 14:** Märken av ädelmetall; agater; amuletter (juvelerarvaror); nålar (juvelerarvaror); armband; klockarmband; armbandsklockor; tackor av ädelmetaller; smyckesberlocker; smycken av bärnsten; broscher [smycken]; byster av ädelmetall; kronografer (armbandsur); kronometrar; kronoskop; diamanter; askar av ädelmetall; tråd av ädelmetall [guldsmetsvara]; ädelstenar; elektriska klockor; elfenben, smycken av; fodral för klockor och urmakeri; statyetter av ädelmetall; klockaskar; urglas; guldtråd; spunnet silver (silvertråd); halvädelstenar; halsband (smycken); hattprydnader av ädelmetall; juvelerarvaror; smycken; askar av ädelmetall; kedjor för juveler; klockkedjor; manschettknappar; sliphållare; slipsnålar; konstverk av ädelmetall; medaljer; medaljonger (juvelerarvaror); mynt; prydnadsnålar; örhängen; pärlor (juvelerarvaror); platina; pärlor framställda av bärnsten; ringar (smycken); nyckelbrickor; smyckesskrin; skoprydnader av ädelmetall; spunnet silver; silverprydnader; solur; spinell [ädelsten]; statyetter av ädelmetall; kronometrar med spärrhake; oäkta smycken; klockkedjor; fickur; klockor; pendelur; fodral för ur; väckarklockor; smyckesskrin.
- 16:** Lösbladspärmar för kontorsbruk; album; kort för tillkännagivande; etiketter, självhäftande dekal; förvaringslådor för pappersvaror (kontorsartiklar); målningar (bilder) inramade eller oinramade; pappersark (kontorsartiklar); blyertspennor; pennvässare (elektriska eller ej elektriska); pennvässare (elektriska eller ej elektriska); anteckningsblock; brevpresar; brevkorgar; pappersvaror (skriv- och kontorsmaterial); broschyrer; böcker; bokstöd; kontorsförnödenheter (ej möbler); trycksaker; pennställ; reservoarpennor; gratulationskort; kuvert; aktkappor; fodral (pass-); hattaskar av papp; kalendrar; karaffunderlägg av papper; kort; papp; litografiska konstverk; bokmärken; hållslag för kontorsbruk; hållslag (kontorsartiklar); magasin (periodiska); pappersknivar (kontorsändamål); raderknivar; blyertsstift; blyertsstiftshållare; anotationsbok; emballagepapper; pappersvaror [skriv- och kontorsmateriel]; pappersservetter för ansiktet; pappershanddukar; pappersservetter; näsdukar av papper; papperspåsar; fotografier; fotografvyer; affischer; porträtt; vykort; prospekt; suddgummin; radband; papp- eller pappersaskar; skyltar av papper eller kartong; mönster för skradderi; pennfodral för kulspets- och bläckpennor; bläckställ; skrivinstrument; skrivböcker; etuier med skrivpapper; skrivmateriel; bordsunderlägg av papper; bordsdukar av papper; bordsdukar av papper; bordslinne av papper; underlägg av papper för glas och dylikt; artiklar av kartong; omslagspapper; ritmaterial; ritblock; ritbräden; ritbestick; ritredskap; teckningar; tidskrifter; tidningar; maggördlar för cigarrer; dokumentmappar.
- 18:** Portföljer; strandväskor; förpackningspåsar (-höljen och -väskor) av läder; lädergarneringar för möbler; plånböcker; campingväskor; hästtäckan; överkast av pälskinn; dokumentfodral; askar av läder eller av läderlapp; askar av vulkaniserade fibrer; nätkassar för shopping; inköpskassar; nyckelfodral (lädervaror); läderhylsor för fjädrar; pälskinn; paraplyfodral; portmonnäer; kedjemaskportmonnäer (ej av ädelmetall); resväskor; handväskor; jaktväskor; kortfodral (plånböcker); lådor av läder eller läderpapp; resegarderober; beautyboxar; mindre resväskor; beautyboxar; paraplyer; väskor för resor; ryggsäckar; Askar av läder eller läderlapp; axelremsväskor; skolväskor; parasoller; promenadkappor; shoppingväskor med hjul; ränslar; verktygsväskor (tomma); getskinn.
- 20:** Sängar; bokhyllor; kontorsmöbler; askar, lådor, fodral/etuier, av trä eller plast; klädställ; kistor, ej av metall; höga barnstolar; kuddar; klädhängare; byråer; korgarbeten; däckstolar; luftmadrasser, ej för medicinska ändamål; madrasser; möbler; ställ; paraplyställ; sovsäckar för camping; förvaringsskåp; skrivbord; serveringsvagnar (möbler); Fåtöljer; soffor; speglar; stolar; bord; garderober; gardinringar; gardinskenor; gardinstänger; skyltställ för tidningar, inomhusjalousier för fönster (inredningsföremål), inomhuspersiennor, gardin- och draperirullar av plast, flätade träpaneler (möbler); dörrhandtag, ej av metall.
- 21:** Toalettborstar; borstvaror; byster av porslin, terrakotta eller glas; smörbyttor; lock för smöraskar; porslinsprydnader; pinnar för omrörning av cocktails; ångkastruller, icke elektriska; karottlock; grytlock; sminkdosor; tvålaskar; teburkar; sockerskålar; äggkoppar; ämbar; glasburkar; glassmaskiner; ishinkar; formar för iskuber; små kannor för ättika och olja; ställ för ättika och olja; ätspinnar; kamfodral; pluntor; statyetter av porslin, keramik eller glas; pluntor; flaskor; flasköppnare; fruktpressar (icke-elektriska), för hushållsändamål; värmeisolerande behållare för drycker; isoleringsbehållare för livsmedel; kärl för hushåll och kök; grönsakskarotter; middagsserviser; kokkärls uppsättningar; matlagingsutrustning; kryddställ; vattenkannor; emaljerat glas; glaskärl; glaskärl; glaskålar;

- glasmosaiker, ej för byggnader; målade glasvaror; dörrhandtag av porslin; halster (köksredskap); grillstöd; handskar för hushållsändamål; handdukhängare; hushållsredskap; skjortsträckare; byxpressar; byxsträckare; kaffefilter (icke-elektriska); kaffekokare (icke-elektriska); kaffekvarnar, handdrivna; kaffeserviser; kammar; tekannor; kannor; karaffer; underlägg för glas och dylikt, ej av papper eller textil; ostkuper; grytor; kakburkar; lergods för hushållsändamål; ljussläckare; ljusstakar; kittlar; vattenkokare, icke-elektriska; klädsträckare; knapphakar; köksformar; matlagingsredskap, icke-elektriska; kastruller; inredda utflyktskorgar (med serviser); korgar, för hushållsbruk; damejeanner; korskruvar; kosmetiskt bruk, redskap för; slipspressar; kristallglasvaror; kakformar; kökskärl; köksredskap; kylklampar; kylflaskor; kylvaskor; konstföremål av porslin, keramik eller glas; kandelabrar; likörserviser; össelevar för köksbruk; knivställ för matbord; cocktailshakers; blandare, icke-elektriska, för hushållsändamål; kvarnar för hushållsändamål, handdrivna; handdrivna nudelmaskiner; fruktbägare; pappers- eller plastmuggar; papperstallrikar; parfymrefräschorer; pepparkvarnar, handdrivna; pepparströare; blom- och planthållare för blomsterarrangemang; rakborstar; uppläggningsfat; kakmått för småkakor och kex; porslin; fruktpressar (icke-elektriska), för hushållsändamål; proviantburkar; pudervippor; handstyrda rengöringsredskap; trasor för rengöring; rökabsorberare för hushållsändamål; rivjärn (hushållsredskap); rengöringsredskap (handstyrda); vispar (ej elektriska); omröringskedlar (köksredskap); salladsskålar; saltströare; saltkar; skrapverktyg (köksredskap); borstar för rengöring av tankar och behållare; fat; slevor (bordsbestick); porslins- och glasskyltar; icke-elektriska hushållsvispar; skärbrädor; tryckkokare, icke-elektriska; skohorn; skoborstar; skoputsare, icke-elektriska; skoblock; skålar; tallriksunderlägg (bordsredskap); hushållssvampar; svamphållare; bordsserviser; svängplattor för servering; servettringar; silar; sifoner för kolsyrat vatten; icke metalliska sparbössor; diskborstar; statyer av porslin, keramik eller glas; keramik; stövelknektar; soppskålar; brickor för hushållsbruk; bordsuppsatser; koppar; tekulor; teserviser; bakverksskärare; brödkavlar; tallrikar; bordsskyfflar; toalettutensilier; toalettneccessärer; toalettppappershållare; toalettsvampar; grytlock; krukor; keramik och lergods; tårtspadar; tårtspadar; dryckeskärl; dricksglas; blomkrukhöljen (ej papper); tefat; vaser; väffeljärn, icke-elektriska; klädnypor; torkställningar för kläder; tandborstar; elektriska tandborstar.
- 24:** Servetter av tyg för avsminkning; badlinne (ej kläder); bomullstyg; sängöverdrag; sänglinne; sängkläder (linne); kuddöverdrag; foder; trådgardiner; gardiner av textil eller plast; gardinfästen av textilmaterial; ansiktsservetter av tyg; gummerad väv (ej för kontorsändamål); textilhanddukar; hampvävnader; hushållslinne; skinnimitationer; Tyg- och plastmaterial som ersättning för tyg; buckram; linduk; madrassöverdrag; lösa möbelöverdrag; möbeltyger; bordstabletter, ej av papper; draperier; resplådar; Sammet; påslakan; sidentyg; sängtäcken; sängöverkast; textilmaterial; gardiner av textil eller plast; trikåväv, stickad väv; taft; bordsservetter av textil; tyger av textilier; textilier för stövlar och skor; väggbeklädnader av textilmaterial; bordsdukar (ej av papper); bordlöpare; bordsdukar (ej av papper); vaxduk (för bordsbeklädnad); lakan (textil); tyll; Icke-vävt tyg; gardiner av tyg eller plast; väggbeklädnader av textil; bordslinne, ej av papper; tvättvantar; elastiska vävnader; vävnader som fäster genom värmebehandling; förritade tyger för broderi; ulltyger; näsdukar av textil.
- 25:** Kostymer; babyutstyrslar (kläder); baddräkter; badbyxor; badrockar; badmössor; badsandaler; badtofflor; snusnäsdukar (sjalar); kläder av läderimitation; kläder för bilförare; kläder; papperskläder; järnbeslag för skor; teddies; behåar; bälten (kläder); gymnastikkkläder; gymnastikskor; kängor; halsdukar; handskar (bekl.); tofflor; blusar; skjortor; byxor; hängslan; hattar; jackor; jerseyplagg; fickor för klädesplagg; konfektionskläder; huvudbonader; spetslinnen; korsetter; slipsar; haklappar, ej av papper; skinnkläder; underkläder; rockar; korseletter; morgonrockar; muffar (bekl.); mössor; ytterkläder; öronlappar (kläder); mysoveraller; hållösa tofflor; parkas; peleriner; pälsar (bekl.); underkjolar; pullover; pyjamasar; cykelkläder; regnkappor; kjolar; sandaler; sjalar; ordensband; pyjamasar; slöjor; huvud-, bröstslöjor; knäbyxor; snörkängor; skor; fotbeklädnader; förkläden; skidpjäxor; kalsonger (korta); sockor; strumphållare; sportskor; stövlar; snörkängor; pannband (bekl.); espadriller; stolor; strandkläder; strandskor; strumpeband; strumpor; strumpbyxor; tröjor; T-shirts; togor; stickade klädesplagg; trikådräkter; överrockar; underkläder; underbyxor; underkläder; Underkläder; våtdräkter för vattenskidåkning; västar; Strumpvaror.
- 27:** Badmattor; Golvbeläggningar; golvbeläggningar; golvbeläggningar av vinyl; småmattor; halkskyddsmattor; träningsmattor; Konstgräs; linoleum; vaxduk; mattor; tapeter; vassmattor; väggbeklädnader, ej av textil; mattor; mindre vardagsrumsmattor; heltäckningsmattor; gymnastikmattor; dörrmattor; tapeter (ej av textil).
- 34:** Tändare för rökare; delar till cigarettnestycken; tändstickor; tändsticksaskar; tobakspungar; tobaksburkar; tobakspipor; cigarettetuier; cigarrsnoppare.
- 42:** Industriell formgivning; Stilisttjänster inom modeområdet; tjänster avseende formgivning av emballage; inredningsarkitekttjänster.

Innehavare

Strellson AG, Sonnenwiesenstr. 21, 8280 Kreuzlingen, Schweiz